[image: image2.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

LEI 099/93

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA SUPLEMENTAR VERBA ORÇAMENTÁRIA.

LEVI JOSÉ PEDRINI, Prefeito Municipal de Diamantino - Mt, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino - Mt aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o senhor Prefeito Municipal autorizado a Suplementar as seguintes dotações Orçamentárias, constantes no Orçamento do presente exercício, conforme especificações para atender a Câmara Municipal, nos valores indicados:

CÂMARA MUNICIPAL

3.1.1.1 - Pessoal Civil                                      Cr$ 5.500.000,00

3.1.1.3 - Obrigações Patronais                          Cr$   200.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo                         Cr$   200.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos               Cr$   100.000,00

Art. 2º - A formalização das suplementações será por conta de excesso de arrecadação e feitas mediante decretos conforme Lei Orçamentária 056/92.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 13 de Setembro de 1.993.
LEVI JOSÉ PEDRINI

Prefeito Municipal

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1][image: image2.wmf]